Государственное автономное учреждение

дополнительного образования Республики Саха (Якутия)

«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)»

(ГАУ ДО РС (Я) «МАН РС(Я)»)
ул. Г.Саввина, д.1, с. Чапаево, МР «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562

E-mail: forum_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru

Исх. № 01-24/489       от “07” декабря 2021 года

Требования к видеопрезентации

Начальникам УО,

Региональным координаторам

программы «Шаг в будущее»,

Руководителям РО МАН РС(Я)

Уважаемые коллеги!

ГАУ ДО РС(Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» информирует о

том, что кроме тезиса и презентации, участник республиканского этапа XXVI

Республиканской  научной конференции – конкурса молодых исследователей имени

В.П. Ларионова «Инникигэ хардыы – Professor V.P. Larionov «A Step into the Future»

Science Fair» должен предоставить видеопрезентацию, которая будет опубликована на

YouTube-канале Малой академии наук Республики Саха (Якутия) по адресу

http://youtube.sjsa.ru, также будет  каталогизирована на сайте http://future.sjsa.ru по

заявленной подсекции. Ссылку на видеопрезентацию нужно загрузить в форму по

ссылке https://forms.gle/48uXY9cxGNCNY9sd7 до 22 декабря 2021г. включительно.

Требования к видеопрезентации смотрите в приложении данного письма.

Вся актуальная информация о Конференции размещена на сайте Организатора:

www.lensky-kray.ru в разделе «Научно-исследовательская работа школьников» страница

«Шаг в будущее» и http://sitf.lensky-kray.ru

По всем вопросам, касающимися данного письма, просим обращаться Никанорову

Альберту Ивановичу, методисту МАН РС(Я), e-mail: sjsa.chapaevo@gmail.com

С уважением,

проректор по научно-методической работе      А.В. Яковлева

about:blank
http://www.lensky-kray.ru/
http://youtube.sjsa.ru/
http://future.sjsa.ru/
https://forms.gle/48uXY9cxGNCNY9sd7
http://www.lensky-kray.ru/
http://sitf.lensky-kray.ru/
mailto:sjsa.chapaevo@gmail.com

Приложение к письму

№ 01-24/314 от “07” декабря 2020 года

Формат и требования к видеопрезентации

Продолжительность: не более 3 минут посредством программы Zoom с   демонстрацией
экрана на презентацию.

Пример: https://www.youtube.com/watch?v=2GnUpNmnPQs&t=17s.

Обратите внимание на качество звука - вас обязательно должно быть хорошо слышно, если

у вас есть микрофон - воспользуйтесь им, если нет, то проверяйте качество звука после

записи, звук дополнительно можно наложить на видео в различных программах.

Снимайте в дневное время суток, когда свет достаточно яркий, или снимайте в хорошо

освещенном помещении. Ваше речь должна быть четкой, поэтому порепетируйте перед

камерой несколько раз с заранее подготовленной речью.

ЧТО ДОЛЖНО БЫТЬ В ВИДЕО:

1. Представьтесь: Назовите свое имя и фамилию, тему работы.

2. Расскажите о своем проекте: о чем проект - очень кратко и информативно, гипотеза,

которую нужно подтвердить или опровергнуть, методы исследования, условия проведения

эксперимента, результаты и выводы, заключение: ответили на вопрос поставленный в

гипотезе.

КУДА ЗАГРУЖАТЬ И ОТПРАВЛЯТЬ.

1. Выложите видеопрезентацию на облачный диск (google drive, Яндекс.Диск или другие)

или на YouTube. Доступ должен быть либо по ссылке, либо открытым для всех.

2. До 22 декабря 2021 г. заполните форму для загрузки видеопрезентации, где нужно

вставить ссылку на ваше видео.

ВАЖНО:

1. Вы можете использовать любые приемы монтажа, реквизит, визуальные эффекты,

доступные вам.

2. В кадре могут находиться только авторы работы.

3. После записи видео – посмотрите его, проверьте картинку и звук.

4. Не записывайте в видео то, чего нет в презентации.

https://www.youtube.com/watch?v=2GnUpNmnPQs&t=17s

	Приложение к письму
	№ 01-24/314 от “07” декабря 2020 года
	Формат и требования к видеопрезентации